PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 1 de 4

ATA N.º 3

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS/AS CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E EXCLUÍDOS/AS

Ao décimo quinto dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, nesta vila da

Nazaré, no Edifício da junta de Freguesia da Nazaré, reuniram os senhores Helena Isabel Custódio Pisco

Pola Piló, Chefe de Divisão Administrativa e Financeira da Câmara Municipal da Nazaré; Luís Filipe de

Sousa Cardeira, Técnico Superior da Câmara Municipal da Nazaré, que substituirá a Presidente nas suas

faltas e impedimentos; e Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior da Câmara Municipal da Nazaré,

os quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por deliberação da Junta de

Freguesia da Nazaré, tomada em reunião realizada no dia 11 de novembro de 2021, a fim de, nos

termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 17.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua

atual redação, procederem à apreciação das alegações oferecidas pelos/as candidatos/as que haviam

sido notificados/as da intenção de serem excluídos/as; à elaboração da relação definitiva dos/as

admitidos/as e à marcação da data e local dos métodos de seleção.

Analisado o processo do concurso, verificou-se que foram apresentadas 7 (sete) alegações por

parte dos/as candidatos/as notificados/as para o efeito, em sede de direito de audiência dos/as

interessados/as. Assim, o júri tomou por unanimidade as seguintes deliberações:

1. Considerar definitivamente excluídos/as os/as seguintes candidatos/as, com base nas mesmas

fundamentações enunciadas na ata n.º 2 – Relação dos/as candidatos/as admitidos/as e

excluídos/as do presente procedimento concursal:

a) Ana Patrícia Pereira Faustino

b) Cláudia Patrícia Santos Melo

c) Lina Maria Santa Ferreira

d) Monique Ferreira da Silva Cordeiro

e) Nuno Filipe Henriques Loureiro Vigas Serra

f) Susana Duarte Coutinho

De acordo com o ponto 13 do aviso de abertura, as candidaturas deveriam ser formalizadas

num prazo de 10 dias úteis, a contar do dia útil seguinte ao da publicação do extrato do presente aviso

no Diário da República, nos termos do artigo 18.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e

republicada pela Portaria n.º 12- A/2021, de 11 de janeiro, através do preenchimento obrigatório, sob

pena de exclusão, do formulário de candidatura disponível na página eletrónica da Freguesia da Nazaré.

O ponto 13.1 do aviso de abertura, o não preenchimento ou o preenchimento incorreto dos

elementos relevantes do formulário de candidatura, determina a exclusão do candidato do

procedimento concursal, pelo que o júri decidiu manter a exclusão dos/as candidatos/as acima

referidos.

Reg. 2022,CMN,I,03,179 - 16-02-2022

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 2 de 4

2. Considerar admitida a candidata Ermelinda Maria da Conceição Nunes, por ter apresentado

fotocópia legível do certificado de habilitações durante o período de audiência prévia.

3. Tornar pública a seguinte relação definitiva dos/as candidatos/as admitidos/as ao concurso

referido em epígrafe:

- Alexandra Cardoso Ribeiro

- Ana Catarina Nunes Meireles Girão

- Ana Cristina Dinis Mascarenhas

- Ana Margarida Almeida Frade

- Ana Sofia Silvério Ricardo

- Anabela Martins da Conceição

- André Matias Evaldt de Barros

- Arnfried Cardoso Ziebell

- Bárbara Barqueiro de Sousa Meca

- Bruna Codinha Lopes

- Carla Isabel Jesus Rodrigues

- Carla Marina Vieira Pedro

- Carolina Teixeira Gomes

- Corina Palmeira

- Denise Alexandra Santos Xavier

- Dulce Helena Vagos Fidalgo Libório

- Elena Hincu Costa Bernardino

- Eliane Gonçalves Pereira Morais

- Ermelinda Maria da Conceição Nunes

- Francisco José Conde Taveira Carreira

- Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata

- Inês Duarte Martins

- Inês Guerra Almendra de Carvalho

- Maria Raquel Silva Pereira Marques

- Selma Patrícia da Silva Alexandre

- Susana Maria Sequeira Codinha Anastácio

- Tânia Cristina Costa Ramos

- Vânia Carlinhos Bem

- Victor Veiga Ramalho

Reg. 2022,CMN,I,03,179 - 16-02-2022

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 3 de 4

4. Voltar a notificar os/as candidatos/as excluídos/as, dando-lhes conhecimento das garantias fixadas

no n.º 1 do artigo 31.º da portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação,

relativamente à interposição de recurso hierárquico;

5. Convocar todos/as os/as candidatos/as admitidos/as para a realização dos métodos de seleção a

terem lugar no auditório da Junta de Freguesia da Nazaré, sita na Bairro dos Pescadores, Rua B, n.º

2A, 2450-115 Nazaré, de acordo com a calendarização em anexo à presente ata (Anexo I).

O processo poderá ser consultado no Edifício da Junta de Freguesia da Nazaré, em dias úteis,

entre as 9h00 e as 13h00 e as 14h00 e as 16h30.

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2022,CMN,I,03,179 - 16-02-2022

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM
RECRUTAMENTO PARA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

Página 4 de 4

ANEXO I – Calendarização dos métodos de seleção

Dia 25/02/2022

Nome Horas

Alexandra Cardoso Ribeiro

9h30
Ana Catarina Nunes Meireles Girão

Ana Cristina Dinis Mascarenhas

Ana Margarida Almeida Frade

Ana Sofia Silvério Ricardo

10h00
Anabela Martins da Conceição

André Matias Evaldt de Barros

Arnfried Cardoso Ziebell

Bárbara Barqueiro de Sousa Meca

10h30
Bruna Codinha Lopes

Carla Isabel Jesus Rodrigues

Carla Marina Vieira Pedro

Carolina Teixeira Gomes

11h00
Corina Palmeira

Denise Alexandra Santos Xavier

Dulce Helena Vagos Fidalgo Libório

Elena Hincu Costa Bernardino

11h30

Eliane Gonçalves Pereira Morais

Ermelinda Maria da Conceição Nunes

Francisco José Conde Taveira Carreira

Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata

Inês Duarte Martins

14h30
Inês Guerra Almendra de Carvalho

Maria Raquel Silva Pereira Marques

Selma Patrícia da Silva Alexandre

Susana Maria Sequeira Codinha Anastácio

15h00
Tânia Cristina Costa Ramos

Vânia Carlinhos Bem

Victor Veiga Ramalho

Reg. 2022,CMN,I,03,179 - 16-02-2022